
令和７年５月１４日 

利用者のみなさま 

徳島県立牟岐少年自然の家 

所長 染川 浩児 

 

 

牟岐少年自然の家の活動プログラムの見直しについて 

 

 

日頃より、少年自然の家の運営に御理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、牟岐少年自然の家におきましては、少年を自然に親しませ、自然の中での集団生活を通じてその健全

な育成を図る教育施設として、多様な体験活動の提供に取り組んでおります。 

また、利用する少年に安全・安心に活動いただけるよう、施設、設備はもとより、活動時の安全管理体制の

確保についても、できる限りの対策を講じているところです。 

さらに、昨今、防災への意識が一段と高まる中、特に人工設備のない大島での活動について、これまで以上

の安全対策が必要であり、その対応を検討してまいりましたが、集団行動での安全確保を最大限に考慮し、今

般、島めぐり(大島コース)を中止することといたしました。 

誠に残念ではございますが、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

徳島県立牟岐少年自然の家       

徳島県海部郡牟岐町大字灘字東谷１１６－３５ 

ＴＥＬ（０８８４）７２－２８１１ 

ＦＡＸ（０８８４）７２－３３６４ 


